
הקהילה קיבוצית במיטבה שאנחנו -
התחלה אמצע והמשך

לקהילה הקיבוצית מאפיינים ייחודיים, שאפשרו לה להתמודד
עם האתגרים החברתיים-כלכליים המורכבים של העשורים

האחרונים, תוך שינויים והתאמות למציאות ולסביבה המשתנה,
ואף לצמוח ולהתחזק. הקיבוצים ממשיכים להוות מסגרת

השתייכות ערכית ומשמעותית, המקיימת שותפות חברתית
וכלכלית ומהווה מסד למעורבות חברתית בקיבוץ, במרחב

הכפרי ובחברה הישראלית. תפיסת קהילה קיבוצית במיטבה
מבטאת את המכנה המשותף שעובר כחוט השני בין הקיבוצים
למרות השונות הקיימת ביניהם. תפיסה זו מבקשת לזהות את

מרכיבי המפתח לקיומה של קהילה קיבוצית במיטבה,
ולהדגישם. (ראו קישור לתפיסה ומרכיביה בכלי העזר)

יחד עם זאת בקיבוצים רבים תהליכי שינוי אורחות החיים
מקיבוץ שיתופי לקיבוץ מתחדש נבעו מתוך משבר והביאו 

 
 
 
 
 

תחושות מורכבות והתמודדות עם חלום ושברו. בדרך נפרדנו
ולפעמים אבדנו חלק מהמנגנונים ושהיוו תשתית לזהות

הקיבוצית שלנו. 



בנוסף הצטרפות של אוכלוסיות חדשות במסגרת תהליכי
הקליטה מעלה צורך לשילוב, למידה וגיבוש משותף של תמונת

העתיד הקהילתית-קיבוצית המשותפת המקומית, או במילים
אחרות תהליכי זהות.

גם בקיבוצים שיתופיים עולה צורך דומה מסיבות שונות. 
וכאן אתם ואתן נכנסים לתמונה.

מן הסתם אתם ואתן כבר בתמונה הזו מזמן, אבל אולי נדרש
עידוד קטן או דחיפה קטנה להתחיל, כי יש כל כך הרבה סיבות

למה לא לקיים את השיח הזהותי – דחיפות לסיים תהליכים
חברתיים-כלכליים כמו שיוך, קליטה ועוד, לקהילה אין יותר

קשב לתהליכים כי זה משאב מוגבל, קשה לגייס צוותים
להשתתפות בתכנון ובביצוע תהליכים, תרבות שיח שלא תמיד

תומכת בתהליכים ועוד ועוד.
 

בכל זאת קידום המהלך באחריותנו, והתהליך צריך לקרות,
או לפחות להתחיל, במשמרת שלנו.



התחלה אמצע והמשך -      כאן אתם נמצאים ... 
כלי עזר – התחלנו לאסוף מתודות, פרקטיקות וכלים,

ונמשיך ונוסיף כאן, נשמח לרעיונות נוספים
ללמוד מניסיונם של אחרים – נוכל לעשות זאת רק

בעזרתכם ובעזרתכן, שלחו לנו תוכניות זהות ומנהיגות
שעשיתם אצלכם, נשתף בהצלחות ונלמד מאי הצלחות.

מיפוי צרכים וקהלי היעד
גיוס צוות היגוי 

תכנון משותף
גיבוש תכנית עם לו"ז, משאבים, ואחריות לביצוע

תובנה זו הביא אותנו לייצר מאגר כלים ורעיונות לתהליך
הקהילה הקיבוצית במיטבה שאנחנו. המאגר כולל:

 
כמו בתהליכים חברתיים קהילתיים אחרים מומלץ לעבוד

במעגלי שותפות, בין מנהלי ומובילי הפעילויות וכן בין ההנהלה
לחברות ולחברים. 

מתכונת שמקדמת הצלחה כוללת:

 
 
 
 
 

אנחנו באגף חברה וקהילה לרשותכם ולרשותכן.


